
Stránka 1 z 8 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 27. 7. 2022 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Bc. Kateřina Bosáková, DiS., Miroslav Fořt,  

David Tvrdík, Mgr. Jana Hošková, Dominika Fraiová, Ing. Tomáš Pavlíček 

Omluveni: Miloslav Matoušek, Alexandr Matoušek 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Jana Hošková a Bc. Kateřina Bosáková, DiS 

Jednomyslně schváleno 7 pro – ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Bc. Kateřina Bosáková, DiS 
                
Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ KULTURNÍ DŮM ÚHERCE  

                  4/ SMLOUVA S POJIŠŤOVACÍM MAKLÉŘEM OBCE 

                  5/ PRODEJ POZEMKU 2213/2 - PANATTONI 

                  6/ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

                  7/ ZÁMĚR PRONÁJMU POZEMKU KN Č. 1618/2 

                  8/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE 

                  9/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ -  PUMPTRACK - HŘIŠTĚ U HŘBITOVA 

                10/ VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ U HŘBITOVA 

                11/ MAJETKOPRÁVNÍ VYPOŘÁDÁNÍ POZEMKŮ - DÁLNICE D5 

                12/ MAPOVÁNÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY    

                13/ OSTATNÍ (Dohoda o provedení práce se členem zastupitelstva)  

                14/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 7/22, 8/22 a 9/22 

                15/ DISKUSE     

                16// ZÁVĚR                          
 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 8. 6. 2022 
 

51/22 – ZO schválilo Kupní smlouvu mezi Obcí Úherce a panem XXXXXXXXXXXXX na prodej pozemku  

             KN č. par. 1451/1 o výměře 251 m2 a pozemku KN č. par. 1451/2 o výměře 30 m2. Kupní cena  

             pozemků byla stanovena znaleckým posudkem č. 1416/2022 a činí 88 570,- Kč – Kupní smlouva byla  

             podepsána a kupní cena uhrazena včetně nákladů na znalecký posudek a vyhotovení kupní smlouvy.  

52/22 – ZO schválilo jako nejvýhodnější cenovou nabídku firmu PasProRea s.r.o. za cenu díla 144 591,- Kč  

             bez DPH a 174 955,- Kč s DPH – na dnešním jednání bude předložen návrh smlouvy o dílo. 

53/22 – ZO schválilo firmu Elkawe s.r.o. jako dodavatele kancelářského kontejneru a WC kontejneru pro  

             víceúčelové hřiště Úherce – smlouva o dílo bude podepsána v následujících měsících. 

54/22 – ZO schválilo Návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku  

             přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2021 a celoroční hospodaření obce za rok 2021 bez  

             výhrad.  

55/22 – ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2021 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2021, kterou  

             tvoří Rozvaha k 31.12.2021, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, Příloha k 31.12.2021 a  

             Inventarizační zpráva z provedených inventur za rok 2021 bez připomínek. Kontroly provedené v roce  

             2021 neshledaly pochybení. ZO dále schvaluje přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši  

            3 059 521,67,-. 

56/22 – ZO neschválilo v územním plánu rozšíření stavebních ploch o plochu „Bydlení venkovské  

             v rodinných domech“ v lokalitě u katastrální hranice Líně v blízkosti rybníka Okružinka – žadatelka  

             byla vyrozuměna. 



Stránka 2 z 8 

 

 

 

57/22 – ZO schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění  

             stavby IV-12-0019555/SOBS VB/1 mezi firmou ČEZ Distribuce, s.r.o., zastoupenou firmou  

             OMEXOM GA Energo, s.r.o., zastoupenou na základě plné moci paní XXXXXXXXXXXX a obcí  

             Úherce. Stavbou budou dotčeny pozemky KN č. par. 1414/7, KN č. par. 2265 a KN č. par. 2235 vše  

             v k.ú. Úherce u Nýřan za jednorázovou náhradu 8 200,- Kč – smlouva byla podepsána. 

58/22 – ZO neschválilo záměr odkupu pozemků a nemovitostí od firmy JS Forest s.r.o., se sídlem Náves 53 –  

             majitel byl informován. 

59/22 – ZO schválilo jako zhotovitele kanalizační a vodovodní přípojky na víceúčelové sportoviště Úherce  

             firmu STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., za cenu 101 445,39 Kč bez DPH a 124 092,33 Kč s DPH –  

             o tomto bodu bude dnes opět jednáno. 

60/22 – ZO schválilo provádění prací, které nebyly součástí výběrového řízení na zhotovení vodohospodářské  

             infrastruktury firmou STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. ZO schválilo Dodatek Smlouvy o dílo č. 1  

             za cenu 335 283,43 Kč bez DPH a 405 692,95 Kč s DPH – dodatek smlouvy byl podepsán. 

61/22 – ZO schválilo bezúplatné majetkoprávní vypořádání stavby „Úherce-úprava vrchní části návsi“ mezi  

             Obcí Úherce a Plzeňským krajem. Obec Úherce převádí na Plzeňský kraj pozemek KN č. par. 1310/18    

             a Plzeňský kraj převede na obec Úherce pozemky KN č. par. 1310/21 a KN č. par. 1310/22 vše v k.ú.  

             Úherce u Nýřan – podklady byly zaslány ke schválení Plzeňskému kraji.  

62/22 – ZO schválilo finanční dar Rybářskému spolku Úherce ve výši 3 000,- Kč na ceny při konání   

             rybářských závodů dne 18. 6. 2022 u Velkého rybníka v Úhercích – finanční dar byl předán. 

63/22 – ZO delegovalo jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka na konání řádné valné hromady Vodárenské  

             a kanalizační a.s. a to dne 29. 6. 2022. 

64/22 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6/22 – rozpočtové opatření č. 6/22 bylo zaúčtováno. 

 

3/ KULTURNÍ DŮM ÚHERCE 
Usnesením 44/22 ze dne 2. 5. 2022 byl jako nejvýhodnější nájemce schválen pan XXXXXX. Usnesením 46/22 

ze dne 2. 5. 2022 byla schválena rekonstrukce Kulturního domu Úherce. Usnesením 45/22 ze dne 2. 5. 2022 

byla zastupitelstvem schválena nájemní smlouva mezi panem XXXXXXXX a obcí Úherce. Provoz byl 

zahájen 8. 7. 2022. Na rekonstrukci byly zatím vynaloženy finanční prostředky ve výši cca 275 000,- Kč. Bylo 

potřeba ještě navýšit rozpočet na pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pult u výčepu včetně skříněk ve 

výčepu – bude předloženo v bodě 14/ programu. 

Starosta informoval ohledně kuželkové dráhy na zahradě KD. Zahrada je nyní zpřístupněna. 
 

 

4/ SMLOUVA S POJIŠŤOVACÍM MAKLÉŘEM OBCE 
Firma Insia s.r.o., která zajišťuje pojištění pro Obec Úherce pracovala na základě plné moci ze dne 13. 4. 

2007. Dle nové legislativy je možné pojišťování obcí provádět pouze na základě uzavřené smlouvy a následně 

plné moci.   

 

Návrh usnesení č. 65/22 
ZO schvaluje Smlouvu o výkonu odborné činnosti pojišťovacího makléře mezi obcí Úherce, se sídlem 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a firmou INSIA a.s. se sídlem Vinohradská 2828/151, 13000, Praha, 

zastoupenou na základě plné moci firmou INSIA Plzeň s.r.o., se sídlem Úslavská 336/10, 326 00 Plzeň. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o výkonu odborné činnosti pojišťovacího makléře a podpisem Plné 

moci pojišťovacímu makléři. Návrh Smlouvy o výkonu odborné činnosti pojišťovacího makléře bude přílohou 

tohoto zápisu. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Stránka 3 z 8 

 

 

 

5/ PRODEJ POZEMKU 2213/2 - PANATTONI 
Firma Panattoni Czech Republic Development s.r.o. má zájem postavit v průmyslové zóně jih jednu nebo dvě 

haly pro lehkou výrobu. Usnesením 1/22 ze dne 27. 1. 2022 zastupitelé schválili Plánovací smlouvu mezi 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o., IČO 28190882, se sídlem V celnici 1034/6, Nové Město, 110 

00 Praha 1 a obcí Úherce, IČO 00258601, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 Nýřany. 

25. 2. 2022 požádala firma Panattoni Czech Republic Development  s.r.o. o odkup části pozemku KN č. par. 

2213 v k.ú. Úherce u Nýřan, který je v majetku obce Úherce. Geometrickým plánem č. 673-18/2022, 

vypracovaným panem Petrem Cobrnochem, Kadaňská 553/37, Praha 10, byl z pozemku KN č. par. 2213 

oddělen potřebný pozemek KN č. par. 2213/2 o ploše 1072 m2, vedený jako ostatní plocha, ostatní 

komunikace. Znalecký posudek č. 1423/2022, vypracovaný panem Ing. Stanislavem Plešmídem, stanovil 

minimální cenu za pozemek 213 770,- Kč. Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 66/22 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku KN č. par. 2213/2 o ploše 1072 m2, vedený jako ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú. Úherce u Nýřan. ZO pověřuje starostu obce vyvěšením záměru na úřední desce obce 

Úherce. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

6/ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
Projektová dokumentace na dopravní značení v obci Úherce byla vyhotovena a usnesením 43/22 ze dne 6. 4. 

2022 bylo schváleno vypsání poptávkového řízení na vybudování dopravního značení v obci Úherce. 
Vyhrála firma PasProRea s.r.o., se sídlem Holkov 32, 382 32 Velešín, IČ: 02343100, DIČ: CZ02343100, za 

cenu díla 144 591,- Kč bez DPH a 174 955,- Kč s DPH. Na dnešním jednání je předložena Smlouva o dílo. 

 

Návrh usnesení č. 67/22 
ZO schvaluje Smlouvu o dílo mezi firmou PasProRea s.r.o. se sídlem Holkov 32, 382 32 Velešín, IČ: 

02343100, DIČ: CZ02343100 za cenu díla 144 591,- Kč bez DPH a 174 955,- Kč s DPH a obcí Úherce, se 

sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na montáž svislého dopravního značení na akci „Dopravní 

značení Úherce“. ZO pověřuje starostu obce podpisem této Smlouvy o dílo. Návrh smlouvy bude přílohou 

tohoto zápisu. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

7/ ZÁMĚR PRONÁJMU POZEMKU KN Č. 1618/2 
Dne 22. 6. 2022 požádala paní XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX,  o pronájem části pozemku KN 

č. par. 1618/2, vedený jako ostatní plocha a jiná plocha jako zahradu. Pozemek není geometricky oddělen. 

Celý pozemek má plochu 491 m2. Pronájem by byl na ploše 170 m2. 
 

Návrh usnesení č. 68/22 
ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku KN č. par. 1618/2 o velikosti 170 m2, vedený jako ostatní plocha, 

jiná plocha, jako zahradu. Záměr pronájmu bude zveřejněn na úřední desce obce Úherce. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 



Stránka 4 z 8 

 

 

 

 

8/ ÚZEMNÍ PLÁN 
20. 5. 2022 paní Ing. Krupičková zaslala nové upřesnění zadání s požadavky Ministerstva obrany, 

Ministerstva dopravy, doplnění dle vyjádření ČEZ Distribuce, s.r.o., a doplnění požadavků firmy Lidl. 

Podklady pro dokončení územního plánu byly zaslány a tuto středu započnou dokončovací práce pro veřejné 

projednávání územního plánu.  

Na obec Úherce byl doručen podnět do změny územního plánu od BOHEMIA FORGES LOGISTIK s.r.o., 

se sídlem Úherce 78, 330 23 Nýřany. Podnětem je posunutí izolační zeleně na jihu blíže k průmyslovému 

objektu a zvětšení tak stavebních pozemků.   

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 69/22 
ZO schvaluje úpravu zadání Územního plánu Úherce o posunutí plochy PX2 veřejného prostranství se 

specifickým využitím veřejná zeleň – ochranná a izolační zeleň severním směrem za hranici pozemku na KN 

č. par. 1317/4, rovnoběžně s fasádou haly, s odstupem 4 m od haly dle přiloženého plánku a to do úpravy 

Územního plánu Úherce, která bude provedena po dokončení pořízení nového územního plánu. Rozšířila by 

se plocha KN č. par. 1925 na SV plochy smíšené venkovské. Žadatel podá podnět k veřejnému projednávání 

územního plánu. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

  

9/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ -  PUMPTRACK - HŘIŠTĚ U HŘBITOVA 
Obec Úherce žádala Krajský úřad Plzeňského kraje o dotaci na pumptrack dráhu z Programu stabilizace a 

obnovy venkova Plzeňského kraje 2022 z dotačního titulu Projekty obcí. Dotaci obec získala ve výši 420 000,- 

Kč. Podmínkou získání dotace je sepsání smlouvy do 31.10.2022, doložení stavebního povolení a předložení 

poptávkového řízení na zhotovitele díla. Proto předkládám zastupitelům návrh poptávkového řízení na 

dodavatele pumptrack dráhy.   
 

Návrh usnesení č. 70/22 
ZO schvaluje vypsání poptávkového řízení na dodavatele pumptrack dráhy v obci Úherce v areálu 

víceúčelového hřiště. Termín pro podání cenové nabídky je do 22. 8. 2022 do 12:00 hod. 
  

Poptávkou budou osloveny tyto firmy: 

Dirty Parks, s.r.o., Soudná 10, Jičín 

Hydro Gas Manafacture, s.r.o., Poděbradova 35, Ostrava 

Trail System MTB s.r.o., Masarykovo náměstí 66, Bystřice pod Hostýnem 

TPP Design and Building s.r.o., tř. 17. listopadu 2359/23, Mizerov, Karviná 

Tomáš Brožík, Palackého 485, 334 41 Dobřany 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

10/ VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ U HŘBITOVA 
Obec požádala o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na akci „Úherce-víceúčelové sportovní hřiště a inline 

dráha – I. etapa“. Bohužel, dotaci jsme nezískali. Projekt připravovala firma DOMOZA projekt s.r.o., se 

sídlem Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň za cenu 60 000,- Kč. 

Starosta obce navrhuje provedení stavby vlastními prostředky prostřednictvím subdodávek některých částí 

sportoviště a s realizací spodní stavby a zpevněných ploch obcí Úherce. Proběhla diskuse.  

Mgr. Hošková upozornila, že stále není platný nový územní plán a že práce mohou být zahájeny až po vydání 

stavebního povolení.  



Stránka 5 z 8 

 

 

 

Návrh usnesení č. 71/22 
ZO schvaluje realizaci víceúčelového hřiště z vlastních prostředků a to inline dráhy, WC a kancelářského 

kontejneru, petanquového hřiště, víceúčelového hřiště, pumptracku, přípojky elektro, vody a kanalizace, 

zpevněných ploch, drenáže, akumulační nádrže. Práce budou prováděny prostřednictvím subdodavatelů 

některých částí sportoviště.  
 

Realizace spodní stavby včetně drenáží, akumulace dešťových vod a zpevněných ploch provede obec 

svépomocí. Obec nebude provádět poptávková řízení na jednotlivé subdodávky hřiště. Nákup bude projednán 

zastupitelstvem obce předem na základě dvou položkových rozpočtů celých hřišť, které již máme k dispozici, 

a dle kterých se obec bude na možné dodavatele obracet. 

Práce budou zahájeny nejdříve po obdržení stavebního povolení. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

Usnesením 59/22 ze dne 8. 6. 2022 bylo rozhodnuto o provedení vodovodní a kanalizační přípojky pro 

víceúčelové sportoviště Úherce firmou STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., se sídlem Vejprnická 663/56, 318 

00 Plzeň-Skvrňany za cenu 101 445,39 Kč bez DPH a 124 092,33 Kč s DPH. Při podpisu smlouvy došlo 

k ujasnění, že celkové náklady na kanalizační a vodovodní přípojku jsou 619 513,23 Kč s DPH.   
 

Návrh usnesení č. 72/22 
ZO revokuje usnesení č. 59/22 ze dne 8. 6. 2022, kterým bylo schváleno, že jako zhotovitel kanalizační a 

vodovodní přípojky na víceúčelové sportoviště Úherce bude firma STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., se 

sídlem Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň-Skvrňany, za cenu 101 445,39 Kč bez DPH a 124 092,33 Kč s DPH. 

Tímto usnesením se usnesení č. 59/22 ruší. 
 

Pro              7  

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

 

11/ MAJETKOPRÁVNÍ VYPOŘÁDÁNÍ POZEMKŮ - DÁLNICE D5 
Na obec byla doručena žádost Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, o majetkoprávní vyrovnání pozemků dotčených stavbou dálnice D5. 

V katastru Nýřan se jedná o pozemky KN č. par. 2346/89, par. č. 2346/92, par. č. 2346/93, par. č. 2346/95 a 

par. č. 3003 vše v k.ú. Nýřany. Na katastru Úherce u Nýřan se jedná o pozemek KN č. par. 1300/3. Proběhla 

diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 73/22 
ZO schvaluje majetkoprávní vypořádání stavby „Dálnice D5“ a Kupní smlouvu č. KS/D5/NYR/LV2986/2022 

mezi Obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle. V katastru Nýřan se jedná o pozemky KN č. par. 2346/89 

o výměře 235 m2, vedený jako ostatní plocha, par. č. 2346/92 o výměře 67 m2, vedený jako ostatní plocha, 

par. č. 2346/93 o výměře 130 m2, vedený jako ostatní plocha, par. č. 2346/95 o výměře 14 m2, vedený jako 

vodní plocha a par. č. 3003 o výměře 187 m2, vedený jako ostatní plocha vše v k.ú. Nýřany za cenu 246 870,- 

Kč dle znaleckého posudku č. 2959/2022, vypracovaného znalcem Ing. Vladimírem Nováčkem, se sídlem 

Železničářská 413/33, 312 00 Plzeň. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 22. 4. 2022 do 9. 

5. 2022 bez připomínek. ZO pověřuje starostu obce podpisem Kupní smlouvy. Návrh Kupní smlouvy bude 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 



Stránka 6 z 8 

 

 
 

Návrh usnesení č. 74/22 
ZO schvaluje majetkoprávní vypořádání stavby „Dálnice D5“ a Kupní smlouvu č. 

KS/D5/UHN/LV10001/2022 mezi Obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle. Na katastru Úherce u 

Nýřan se jedná o pozemek KN č. par. 1300/49 o výměře 23 m2, vedený jako lesní pozemek a č. par. 1300/50 

o výměře 8 m2, vedený jako lesní pozemek vše v k.ú. Úherce u Nýřan dle znaleckého posudku č. 2960/2022, 

vypracovaného znalcem Ing. Vladimírem Nováčkem, se sídlem Železničářská 413/33, 312 00 Plzeň za cenu 

3 880,- Kč. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 22. 4. 2022 do 9. 5. 2022 bez připomínek. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem Kupní smlouvy. Návrh Kupní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

12/ MAPOVÁNÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY    
Před několika lety obec Úherce předběžně odsouhlasila Mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury 

ve vlastnictví obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje. Rozšíření DTM Plzeňského kraje 

je spolufinancováno Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 2014-2020.  

Krajský úřad je povinen dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů a novely 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu zpřístupnit digitální technickou mapu od  

30. 6. 2023 a tuto vést pro území kraje. 

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 75/22 
ZO schvaluje uzavřít mezí obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a Plzeňským krajem, 

se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, Smlouvu o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve 

vlastnictví obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje. Smlouva se uzavírá na dobu 5 let. 

Účelem smlouvy je získání dat v majetku obce do Digitální technické mapy Plzeňského kraje. Tyto data budou 

sloužit pro účely územního plánování, přípravy, umisťování, povolování a provádění staveb. O uzavření této 

smlouvy rozhodla Rada Plzeňského kraje svým usnesením č. 1952/22 ze dne 11. 4. 2022. ZO pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7  

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 
 

13/ OSTATNÍ 
 
 

A/ Smlouva se členem zastupitelstva 
 

Dominika Fraiová upozornila před projednáváním tohoto bodu na střet zájmů u své osoby. 

Dominika Fraiová vede Dětský kroužek Úherce, a proto je nutné sepsat Dohodu o provedení práce se členem 

zastupitelstva obce Úherce. 
 

Návrh usnesení č. 76/22 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se členem zastupitelstva obce Úherce Dominikou Fraiovou 

při vedení Dětského kroužku Úherce, a to od 1. 8. 2022. ZO pověřuje starostu obce podepsáním této dohody. 

Návrh dohody je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

 

 
 



Stránka 7 z 8 

 

 
    

Pro      6                               

Proti     0                                    

Zdržel se     1 (Dominika Fraiová)    
   

Usnesení bylo přijato  
 

 

14/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 7/22 A Č. 8/22   
  

 

Návrh usnesení č. 77/22 
ZO bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/22, které bylo schváleno starostou obce dne 14. 6. 

2022, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 

120/21 ze dne 15.12.2021. Tímto opatřením se výše příjmů ani výdajů nemění. Schodek rozpočtu se nemění. 

Rozpočtové opatření č. 7/22 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 78/22 
ZO bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 8/22, které bylo schváleno starostou obce dne 5. 7. 

2022, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 

120/21 ze dne 15.12.2021. Tímto opatřením se výše příjmů ani výdajů nemění. Schodek rozpočtu se nemění. 

Rozpočtové opatření č. 8/22 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 79/22 
ZO a schvaluje rozpočtové opatření č. 9/22. Tímto opatřením se výše příjmů nemění. Výše výdajů se mění + 

300 tis. Kč. Schodek rozpočtu se navýší. 

Rozpočtové opatření č. 9/22 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

15/ DISKUZE  
- Parcelace za bytovkami západ  

- Most Luční potok 

- Mateřská školka – zatím jsme nezískali dotaci, příprava na vyjmutí pozemku ze ZPF 

- Veřejné osvětlení – smlouva uzavřena, přivezený materiál 

- Velký rybník – úhyn ryb, okysličování vody 

- Plyn 2023 – problematika cen plynu – ZO se dohodlo na automatické prolongaci smlouvy 

- Volby – 23. a 24. 9. 2022 

 

Hosté – paní xxxxxxx:  změna v ÚP – vyřešeno v bodě 8/ programu. 

- pan xxxxxxxxx: dotaz na změny v ÚP v místě Šibeničního vrchu. Starosta obce – tyto pozemky jsou 

již vyčleněny v rámci komplexních pozemkových úprav na biocentrum a biokoridor – nebude zde 

výstavba bydlení. 
 

 

 



Stránka 8 z 8 

 

 

 

 

16/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19.55 hod 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 03. 08. 2022 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 
 

........................................................                                        ............................................... 

 Mgr. Jana Hošková                                                        Bc. Kateřina Bosáková, Dis. 


